省财政厅关于下达2023年省级财政衔接 推进乡村振兴补助资金(农村低保五保
兜底保障资金)预算的通知
鄂财社发〔2023〕21号

财政局：
为贯彻落实《中共湖北省委湖北省人民政府关于实现巩固 拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的实施意见》精神，根 据《湖北省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》的有关 规定，现下达你地“省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(农村 低 保 五 保 兜 底 保 障 资 金 ) "      万 元 ( 项 目 编 码 ： 42000021209T300000116)。 现将有关事宜通知如下：
一、此次下达的省级财政补助资金，列入2023年政府收支 分类科目“1100248 社会保障和就业共同财政事权转移支付收
入”和“21305巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴”,通过2023

— 1—

年省与市县财政年终结算办理。
二、 下达的“省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(农村低 保五保兜底保障资金)”,请按照《湖北省财政衔接推进乡村振 兴补助资金管理办法》管理使用，并优先用于低保、特困人员 救助供养，统筹用于临时救助、医疗救助、孤儿基本生活保障、
流浪乞讨救助和残疾人两项补贴等各个方面。
三、 落实主体责任，足额安排农村低保五保兜底保障资金， 统筹上级和本级补助资金，确保中央、省有关民生保障政策落 实到位。统筹考虑经济社会发展水平和财政保障能力，坚持保 障标准适度原则，科学合理制定各类社会救助标准并完善动态 调整机制。加强资金监管，加快预算执行，及时拨付和发放资
金。建立事前、事中、事后内部监控机制，有效防范风险。
四 、此项资金作为与中央财政衔接推进乡村振兴补助资金 对应安排的地方财政资金，同步纳入直达管理。请各地按照直
达资金管理要求，切实做好资金支付、信息录入等工作。
五、 请按照《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管
理的意见》的要求，参照农村低保五保兜底保障资金区域绩效
目标表，完善本地区绩效目标管理，做好绩效运行和绩效评价，
切实提高财政资金使用效益。

附件：1.2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(农村
低保五保兜底保障资金)分配表

— 2—

2.2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(农村
低保五保兜底保障资金)区域绩效目标表
[bookmark: _GoBack]

 (
湖北省财政厅
2023年3月31日
)—3  —
附件1
2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 (农村低保五保兜底保障资金)分配表
单位：万元

	单位
	分配资金

	合计
	220000

	武汉市
	11048

	市本级
	597

	江夏区
	1239

	蔡甸区
	1568

	新洲区
	3365

	黄陂区
	4279

	黄石市
	7609

	市本级
	506

	大冶市
	2247

	阳新县
	4856

	十堰市
	22997

	市本级
	646

	郧阳区
	4524

	丹江口市
	2869

	武当山
	287

	郧西县
	3861

	竹山县
	3734

	竹溪县
	3045

	房县
	4031

	荆州市
	18427

	市本级
	535

	荆州区
	1125

	江陵县
	1241

	松滋市
	2616

	公安县
	3179

	石首市
	2075

	监利市
	4631

	洪湖市
	3025

	宜昌市
	14393

	市本级
	525

	夷陵区
	1616

第 1 页，共3页
	单位
	分配资金

	宜都市
	1237

	枝江市
	1358

	当阳市
	1093

	远安县
	708

	兴山县
	980

	秭归县
	2716

	长阳县
	2896

	五峰县
	1264

	襄阳市
	17468

	市本级
	1723

	襄州区
	2791

	老河口市
	1658

	枣阳市
	2976

	宜城市
	2000

	南漳县
	2341

	谷城县
	2029

	保康县
	1950

	鄂州市
	2784

	荆门市
	7128

	市本级
	372

	东宝区
	513

	钟祥市
	3214

	京山市
	1579

	沙洋县
	1450

	孝感市
	20557

	市本级
	254

	孝南区
	2685

	孝昌县
	4668

	大悟县
	4514

	安陆市
	1996

	云梦县
	1684

	应城市
	1915

	汉川市
	2841

	黄冈市
	39487

	市本级
	354

	黄州区
	693

第 2 页，共3 页
	单位
	分配资金

	团风县
	2680

	红安县
	4661

	麻城市
	7435

	罗田县
	4315

	英山县
	2773

	浠水县
	4070

	蕲春县
	6005

	武穴市
	2302

	黄梅县
	4199

	咸宁市
	11102

	咸安区
	1336

	嘉鱼县
	1088

	赤壁市
	1765

	通城县
	1681

	崇阳县
	2124

	通山县
	3108

	恩施州
	27282

	恩施市
	4491

	建始县
	3734

	巴东县
	3569

	利川市
	6406

	宣恩县
	2549

	咸丰县
	2730

	来凤县
	2279

	鹤峰县
	1524

	随州市
	8416

	市本级
	560

	曾都区
	1308

	广水市
	3203

	随县
	3345

	仙桃市
	4012

	天门市
	4147

	潜江市
	2598

	神农架林区
	545

第 3 页，共3 页
附件2
2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金(农村低保五保兜底保障资金)区域绩效目标表

地区

下达资金 (万元)
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	成本指标
	社会效益指标
	可持续影响指 标
	务对象满意 度指标

	低保对象 人数
	临时救助人 次
	孤儿、事实无 人抚养儿童纳 入保障范围宰
	残疾人两项补 贴人数
	农村宙守儿童 困境儿董纳  入监测范围率
	城市低保
保障标准
(元/人
· 月 )
	农村低保
保障标准
(元/人
· 年 )
	城乡特困人员 救助供养标准
	临时救助水 平
	困难残疾人生 活补贴
	重度残疾人护 理补贴标准
	孤儿(含 事实无人 抚养儿 童)认定 准确串
	各项补贴  资金发放 及时率
	流浪乞讨 人员求助 要求当天 登记救助
串
	困难群众 基本生活 	助金和 孤儿基本
生活费按 时发放率
	流浪乞讨
人员救助  执行当地 支出标准
	用难群众 生活水平
情况
	帮助查明 身份滞团 流浪乞讨 人员追乡
情况
	为自愿前来救助站或
公安等部门护送至救
助站的传销解救人员
、打拐解救人员，家
受害者等提供临时
数助服务用
	困难群众基本
生活救助和孤
L生活保障制 度
	救助对象对社
会救助实施的
满意度

	合计
	220000
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6266
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥905
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	武汉市
	11048
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	597
	应保尽保
	应教尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	江夏区
	1239
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	蔡甸区
	1568
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	新洲区
	3365
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	黄陂区
	4279
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥910
	≥9360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	黄石市
	7609
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥855
	≥688
	≥6570
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	506
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6720
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	大冶市
	2247
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6720
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	阳新县
	4856
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥630
	≥5820
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	十堰市
	22997
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥610
	≥5274
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	646
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥670
	≥5796
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥905
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥955
	进一步完善
	≥88%

	那阳区
	4524
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	丹江口市
	2869
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	武当山
	287
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	郧西县
	3861
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	竹山县
	3734
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	295%
	进一步完善
	≥88%

	竹溪县
	3045
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	房县
	4031
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥590
	≥5100
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥955
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	荆州市
	18427
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥740
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	535
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥755
	≥6180
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	剂州区
	1125
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥755
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	江陵县
	1241
	应保尽保
	应救尽敦
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	松滋市
	2616
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	公安县
	3179
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	石首市
	2075
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥955
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	监利市
	4631
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	洪湖市
	3025
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥735
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

第1页，共4 页

地区

下达资金 (万元)
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	成本指标
	社会效益指标
	可持续影响指 标
	服务对象满意
度指标

	低保对象 人数
	临时救助人 次
	孤儿、事实无 人抚养儿黄纳 入保障范围毕
	残疾人两项补 贴人数
	农村留守儿童 困境儿童纳  入监测范围率
	城市低保
保障标准 (元/人  · 月 )
	农村低保 保障标准 (元/人  · 年 )
	城乡特困人员 救助供养标准
	临时救助水 平
	困难残疾人生 活补贴
	重度残疾人护 理补贴标准
	抓儿(含 事实无人 抚养儿 童)认定 准确率
	各项补贴 资金发放 及时串
	流浪乞讨
人员求助 要求当天  登记救助
罩
	刚难群众 基本生活  救助金和
那儿基本 生活费按  时发放率
	凯浪乞讨 人员救助  执行当地  支出标准
	困难群众
生活水平
情况
	帮助查明
身份滞留
流浪艺讨
人员返乡
情况
	为自愿前来救助站或
公安等部门护送至救
助站的传销解救人员
打拐解救人员、家
暴受害者等提供临时
遨助胆务率
	困难群众基本 生活救助和孤
儿生活保障制 度
	放助对象对社
会救助实施的
满意度

	宜昌市
	14393
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥721
	≥6775
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	525
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	夷陵区
	1616
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	宜都市
	1237
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	枝江市
	1358
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	当阳市
	1093
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完普
	≥88%

	远安县
	708
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥730
	≥6960
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	兴山县
	980
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	秭归县
	2716
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	长阳县
	2896
	应保尽保
	应散尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥885

	五峰县
	1264
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6360
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	襄阳市
	17468
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	1723
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	多85%
	≥705
	≥6180
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	襄州区
	2791
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6180
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	老河口市
	1658
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	枣阳市
	2976
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	宜城市
	2000
	应保尽保
	应敦尽救
	≥95%
	鹿补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	南漳县
	2341
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	谷城县
	2029
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	保康县
	1950
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥855
	≥705
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	鄂州市
	2784
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥620
	≥6480
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	荆门市
	7128
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥732
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	372
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥780
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	东宝区
	513
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥780
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完董
	≥88%

	钟祥市
	3214
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	京山市
	1579
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	沙洋县
	1450
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥700
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	孝感市
	20557
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥654
	≥5931
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完普
	≥88%

	市本级
	254
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥680
	≥6240
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥955
	进一步完善
	≥88%

	孝南区
	2685
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥680
	≥6240
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	孝昌县
	4668
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥620
	≥5520
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

第2页，共4页

地区

下达资金 (万元)
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	成本指标
	社会效蓝指标
	可持续影响指 标
	服务对象满意 度指标

	低保对象 人数
	临时救助人 次
	孤儿、事实无 人抚养儿董纳 人保障范围毕
	残疾人两项补 贴人数
	农村留守儿童
困境儿董的
入监测范围串
	城市低保 保障标准 (元/人  · 月 )
	农村低保
保障标准
(元/人
· 年 )
	城乡特困人员 敖助供养标准
	临时救助水 平
	困难残疾人生 活补贴
	重度残疾人护 理补贴标准
	孤儿(含
实无人
抚养儿 童)认定 准确率
	各项补贴 资金发放 及时率
	流浪乞讨
人员求助 要求当天 登记救助
串
	用难群众
基本生活 救助金和  孤儿基本  生活费按
时发放
	流浪乞讨 人员救助
执行当地 支出标准
	困难群众 生活水平
情况
	帮助查明 身份范目 流浪乞讨 人员返乡
情况
	为自愿前来救助站或 公安等部门护送至救 助站的传销解救人员 、打拐解敦人员、家 琴受害者等提供临时
数助服务串
	相难群众基本
生适教助和孤
儿生活保障制
度
	致助对象对社
会救助实施的
满意度

	大悟县
	4514
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥620
	≥5520
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	安陆市
	1996
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥650
	≥5880
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	290
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	云梦县
	1684
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥650
	≥5880
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	应城市
	1915
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥680
	≥6240
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥955
	进一步完善
	≥88%

	汉川市
	2841
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥680
	≥6240
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完普
	≥88%

	黄冈市
	39487
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥955
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	354
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	黄州区
	693
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	团风县
	2680
	应保尽保
	应救尽教
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	红安县
	4661
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	麻城市
	7435
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	多95%
	进一步完善
	≥88%

	罗田县
	4315
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥955
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	英山县
	2773
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	滞水县
	4070
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	翡春县
	6005
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	武穴市
	2302
	应保尽保
	应致尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	黄梅县
	4199
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥622
	≥5340
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	成宁市
	11102
	应保尽保
	应救尽救
	≥955
	应补尽补
	≥85%
	多632
	≥6380
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完普
	≥88%

	成安区
	1336
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥690
	≥6300
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	嘉鱼县
	1088
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥650
	≥7020
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	赤壁市
	1765
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥650
	≥6600
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥955
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	通城县
	1681
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥600
	≥6062
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	崇阳县
	2124
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥600
	≥6000
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	通山县
	3108
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥600
	≥6000
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	00元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	恩施州
	27282
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	思施市
	4491
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	建始县
	3734
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	巴东县
	3569
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	利川市
	6406
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	宜恩县
	2549
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	咸丰县
	2730
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

第3页，共4 页

地区

下达资金 (万元)
	产出指标
	效益指标
	满意度指标

	数量指标
	质量指标
	时效指标
	成本指标
	社会效益指标
	可持续影响指 标
	服务对象满意 指标

	低保对象 人数
	临时救助人 次
	孤儿、事实无 抚菲儿董纳  A保障范围军
	我疾人两项补 贴人数
	农村留守儿童 困境儿音纳  监割范出军
	城市低保
吊障标准
(元/人
· 月 )
	农村低保
保障标准
(元/人
· 年 )

成乡特田人员 教助供养标准
	临时救助水 平
	困难残疾人生 活补贴
	重度残疾人护 理补贴标准
	孤儿(含 事实无人 抚养儿 童)认定 准确率
	各项补贴 资金发放 及时率
	流浪乞讨
人员求助
要求当天
登记救助
率
	困难群众 基本生活 救助金和 仙儿基本 生活费按 时发故串
	流浪乞讨 人员救助 执行当地 支出标准
	困难研众
生活水平
情况
	帮助查明 身份滞留 流浪乞讨 人员返乡
情况
	为自愿前来救助站或 公安等部门护送至救 助站的传销解救人员 、打拐解救人员、家 暴受害者等提供临时
敢助非务里
	困难群众基本
生活救助和孤
儿生活保障制
度
	教助对象对社
会教助实施的
满意度

	来风县
	2279
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	鹤峰县
	1524
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥660
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	随州市
	8416
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥572
	≥6060
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	市本级
	560
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥666
	≥6924
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	曾都区
	1308
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥666
	≥6924
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	广水市
	3203
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥525
	≥5256
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	随县
	3345
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥525
	≥6000
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	仙枕市
	4012
	应保尽保
	应教尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥680
	≥6300
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	天门市
	4147
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥630
	≥5400
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	江市
	2598
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥690
	≥6780
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

	神农架林区
	545
	应保尽保
	应救尽救
	≥95%
	应补尽补
	≥85%
	≥550
	≥4800
	不低于上年
	不低于上年
	70元/人/月
	100元/人/月
	≥90%
	≥90%
	≥95%
	≥90%
	≥95%
	有所提升
	及时送返
	≥95%
	进一步完善
	≥88%

第4页，共4页

信息公开选项： 主动公开

	抄送：湖北省民政厅，省财政厅驻各市(州)财政监督检查办事处，
各市、州、县民政局。

	湖北省财政厅办公室
	2023年3月31 日印发